HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Đăk Glei, ngày      tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên nguồn ngân sách địa

phương năm 2025 đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Đăk Glei

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

KHÓA XV KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định nguyên tắc tiêu chí, định

mức phân bổ vốn ngân sách Nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng ngân sách địa phương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 816/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Xét Tờ trình số 131/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân huyện về dự thảo Nghị quyết về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên nguồn

ngân sách địa phương năm 2025 đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Đăk Glei; Báo cáo thẩm tra của Ban

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; Báo cáo số 259/BC-UBND ngày 24 tháng

4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra

của các Ban Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ 2.290 triệu đồng dự toán chi thường xuyên nguồn ngân sách

địa phương năm 2025 đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn huyện Đăk Glei: Chi tiết tại phụ lục kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

19 24 4

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đăk Glei Khóa XV Kỳ họp

chuyên đề thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Kon Tum;
- UBND tỉnh Kon Tum;
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

A Sô Lai

PHỤ LỤC 1
PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2025 ĐỐI ỨNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐĂK GLEI
(Kèm theo Nghị quyết số:           /NQ-HĐND ngày        tháng        năm 2025 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Glei)

STT Nội dung/Đơn vị thực hiện Tổng số

Trong đó:

Ghi chú

Nâng cao hiệu
quả quản lý và
thực hiện xây

dựng nông thôn
mới theo quy

hoạch nhằm nâng
cao đời sống kinh
tế - xã hội nông

thôn gắn với quá
trình đô thị hoá

Tiếp tục hoàn
thiện và nâng
cao hệ thống
hạ tầng giao

thông trên địa
bàn xã, hạ
tầng giao

thông kết nối
liên xã, liên
huyện đến
năm 2025

Hoàn thiện và
nâng cao chất

lượng hệ thống
thủy lợi và phòng

chống thiên tai cấp
xã, huyện, đảm

bảo bền vững và
thích ứng với biến

đổi khí hậu đến
năm 2025

Triển
khai

Chương
trình mỗi

xã một
sản phẩm
(OCOP)

Thực hiện
Chương

trình phát
triển du

lịch nông
thôn trong
xây dựng
nông thôn

mới

Nâng cao chất lượng
môi trường, tăng

cường hệ thống cấp
nước sạch nông thôn;
xây dựng cảnh quan

nông thôn sáng - xanh
- sạch - đẹp, an toàn;
giữ gìn và khôi phục
hình ảnh, cảnh quan

truyền thống của nông
thôn

Thực hiện
Chương trình

tăng cường bảo
vệ môi trường,
an toàn thực
phẩm và cấp

nước sạch nông
thôn trong xây
dựng nông thôn

mới

Các hoạt
động

khác tại
các địa
phương

A Nguồn chi thường xuyên bố trí đối ứng 2.290,0 835,0 340,0 120,0 300,0 215,0 290,0 90,0 100,0

1 Nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách
tỉnh 609,0 - 59,0 - 300,0 150,0 - - 100,0

2 Nguồn cân đối ngân sách huyện 1.681,0 835,0 281,0 120,0 - 65,0 290,0 90,0 -
B Phân bổ cho các đơn vị/địa phương 2.290,0 835,0 340,0 120,0 300,0 215,0 290,0 90,0 100,0

B1 Nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách
tỉnh 609,0 - 59,0 - 300,0 150,0 - - 100,0

I Cấp huyện thực hiện 550,0 - - 300,0 150,0 - - 100,0
1 Phòng Nông nghiệp và PTNT 300,0 300,0
2 Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin 80,0 80,0

3 Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và
Truyền thông 70,0 70,0

4 Huyện đoàn 100,0 100,0
II Cấp xã thực hiện: 59,0 - 59,0 - - - - - -
1 UBND xã Đăk Plô 59,0 59,0

B2 Nguồn cân đối ngân sách huyện 1.681,0 835,0 281,0 120,0 - 65,0 290,0 90,0 -
I Cấp huyện thực hiện - - - - - - - - -
II Cấp xã thực hiện 1.681,0 835,0 281,0 120,0 - 65,0 290,0 90,0 -
1 UBND xã Đăk Pék 121,0 121,0
2 UBND xã Đăk Kroong 180,0 100,0 80,0
3 UBND xã Đăk Môn 160,0 160,0

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

19 24        4

4 UBND xã Đăk Choong 180,0 90,0 90,0
5 UBND xã Đăk Nhoong 170,0 170,0
6 UBND xã Xốp 150,0 50,0 40,0 60,0
7 UBND xã Đăk Man 140,0 105,0 35,0
8 UBND xã Đăk Long 160,0 130,0 30,0
9 UBND xã Đăk Plô 150,0 70,0 80,0
10 UBND xã Mường Hoong 120,0 120,0
11 UBND xã Ngọc Linh 150,0 150,0

STT Nội dung/Đơn vị thực hiện Tổng số

Trong đó:

Ghi chú

Nâng cao hiệu
quả quản lý và
thực hiện xây

dựng nông thôn
mới theo quy

hoạch nhằm nâng
cao đời sống kinh
tế - xã hội nông

thôn gắn với quá
trình đô thị hoá

Tiếp tục hoàn
thiện và nâng
cao hệ thống
hạ tầng giao

thông trên địa
bàn xã, hạ
tầng giao

thông kết nối
liên xã, liên
huyện đến
năm 2025

Hoàn thiện và
nâng cao chất

lượng hệ thống
thủy lợi và phòng

chống thiên tai cấp
xã, huyện, đảm

bảo bền vững và
thích ứng với biến

đổi khí hậu đến
năm 2025

Triển
khai

Chương
trình mỗi

xã một
sản phẩm
(OCOP)

Thực hiện
Chương

trình phát
triển du

lịch nông
thôn trong
xây dựng
nông thôn

mới

Nâng cao chất lượng
môi trường, tăng

cường hệ thống cấp
nước sạch nông thôn;
xây dựng cảnh quan

nông thôn sáng - xanh
- sạch - đẹp, an toàn;
giữ gìn và khôi phục
hình ảnh, cảnh quan

truyền thống của nông
thôn

Thực hiện
Chương trình

tăng cường bảo
vệ môi trường,
an toàn thực
phẩm và cấp

nước sạch nông
thôn trong xây
dựng nông thôn

mới

Các hoạt
động

khác tại
các địa
phương

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.